## Questio

sicut p̄tumelia fit yiro note bo  
nitatis si ei absq; pignore nō  
creda; si deo tāto maior q̄sto  
melior. Itē non est ita mēdar  
cui cū pignore nō creda;. q̄ ḡ  
reuerētia fit dō si ei sic creda;  
vel fides attribua;. Item tali  
credulitate non credit deo: s̄z  
pbationi. sicut vēditor nō cre  
dit emptori sed pignori. q̄re.  
zc. Ex predictis sequitur sexta  
q̄ deo digna credulitas est il  
la: et sola talis qua eis crediſ  
sine oī pignore rationū: aut pb  
ationuz cautione gratis. sc̄z  
obedienter z nō pp̄ter hoc: q̄z  
verar est: aut q̄ r̄v̄p̄ est quod  
loqtur. et oīs alia credulitas  
est irreligiosa z deo p̄tumelio  
sa. quia per talem deo nō cre  
ditur s̄z pignori. quare nec ta  
lis facit fidelē. Septima quā  
postea infert ex p̄dictis est q̄  
inq̄stio pbationū est ynu im  
pedimentū in cognitione legis  
christi seu veritatis articuloꝝ

B Sed huic z alijs ppositioni  
improbus predictis iste doctor vide  
batio tur in eodē tractatu p̄tarinus  
predi;. Nam postea diffuse ibidē pro  
ctaruꝝ batur. z per multas rationes  
pp̄om q̄ vna est fides ad quā credē  
p doc. dam om̄is hoies obligantur.  
Persuadet etiā quēlibet arti  
culuz fidei articularif. postea  
generaliter probat. q̄ sola lex  
vel fides xp̄i: illa ad quā om̄is  
tenantur. sed q̄ omnis contra  
ria est falsa. Et sic inducit pb  
atiōes ad ea q̄ sunt fidei In  
sup dicit ibidē q̄ prophetis z  
apl̄is nō est creditū nisi ex te  
stimonijis miraculoꝝ. q̄re. zc.  
Itē xp̄s dicit Joh. xv. Si opa  
nō fecissem i eis q̄ nullus aliꝝ

fecit/ peccatum non haberent  
Et loquitur de pctō ifidelita  
tis fin Augu. ergo pt̄z q̄ chri  
stus faciebat opera miraculo  
sa: z propterea sibi et sue legi  
fides adhibetur. In miraculo  
lis aut fundatur quedā rōnis  
apparentia. quare. zc. Itē mi  
racula facta sunt ad confirmati  
onem fidei. iuxta illud priꝝ al  
legatū. Mar. vlti. predicaue  
rūt ybiꝝ dño cooperante: et  
sermonē confirmante sequēti  
bus signis. Igit apparentia  
miraculi aut rōnis non tollit  
firmitatē fidei: s̄z magis eā fa  
cit. quare. zc. Item speciali C  
ter arguit p̄tra primā et secū ſ p  
dam pp̄ones. q̄ fin p̄philosoſia  
phū. et etiam fin aduersariū. p̄one  
Sicut se habet volūtas ad boſcā  
num. sic intellectus ad veruꝝ doct.  
et fin p̄philosophū. iij. ethi. cōſ.  
voluntas non potest yelle aut  
diligere nūl apparenſ bonū.  
et per consequens sicut volū  
tas non potest amare dānoſa  
aut moleſta: nūl sub ratiōe ali  
cuius apparentis bonitatis.  
ita nec intellectus credere ar  
dua z difficilia contra seipſuꝝ  
nisi ex apparentia veritatis.  
hoc em̄ quilibet experit. q̄  
illb quod credit apparet sibi  
verum. Et interrogat⁹ de illo  
quod credit. respondet q̄ ip̄z  
sibi verum videtur. Unde et  
noſtrum credere est quoddaz  
apparere. sicut et quodlibet  
aliud iudicium intellect⁹. Et  
ideo q̄n dicit apl̄s. Hebre. xi.  
q̄ fides est argumentum rerū  
non apparentium. intelligen  
dum est non euidentium. vt sit  
ſensus. q̄ fides ē noticia i eu-

**A**dens. quare. tc. ¶ Itē contra  
 f. i. 6. tertiam/sextam/et septimā ppo:  
 1. 7. p sitōes arguit: qz sicut se h̄z vo  
 pōnes luntas ad meritorie diligēdū  
 pferē. deū sic intellectus ad merito-  
 rie credēdū deo. sed voluntas  
 digne et meritorie ip̄m dilige-  
 re propter retributōez. sūcta  
 illud psal. Inclinaui cor meū  
 ad faciendas iustificationes  
 tuas in eternū propter retrubutionē. Igit̄. tc. intellect⁹ di-  
 gnez meritorie deo pōt crede-  
 re ppter rationē. Nec ex hoc  
 seq̄tur. qz nō aliter sibi credit  
 q̄ cūlibet alteri. qz sicut de⁹  
 non est diligēdus propter re-  
 tributionē precise et principa-  
 liter: sed propter seipsum. Sic  
 non est sibi credendū precise  
 aut principaliter propter rōnē  
 sed principaliter ppter ei⁹ au-  
 toritatē. Et sic intelligēda est  
 communis auctoritas Gregorij.  
 Fides non habet meritū: vbi  
 humana rō prebet experimen-  
 tū. Nonobstante ergo ratione  
 probabili stat meritū fidei. qz  
 principaliter credit ppter obe-  
 dientiā dei. Et ita plus credi-  
 tur sibi q̄ rōni. qz propter ip̄z  
 firmiter creditur illud qd̄ roe  
 solum probabilitate suadetur.  
 Et ita nō est facile: sed diffici-  
 le: et virtuosum probabilitate non  
 solū probabilitate: sed etiā fir-  
 miter credere. qre tc. ¶ Item  
 2tra quartā et quintā ppōnes  
 et arguitur: qz sicut fīm p̄m in  
 ip̄o secundo de anima ad vidēdū  
 requiri lux corporalis. sic qd̄  
 credēdū naturaliter requiri  
 apparētia rōnis quasi quedā  
 lux spiritualis. Igitur rō pba-  
 bilis nō facit intellectum aut

ostēdit ip̄m firmū fidelē: aut  
 incredulū: nec est sicut bacul⁹  
 aut apodiacul⁹ accidēta rō  
 stētās ip̄m: sed ē quasi pes na-  
 turalr portās eū. et naturale  
 ei⁹ adiutorū req̄litū ad spūas  
 liter ambulādū. i. ad credēdū  
 Quare nec multitudō aut ma-  
 gnitudo pbationū sicut mul-  
 titudo et magnitudo pignoris  
 incredulitatē intellectus des-  
 ignat. sicut dicit iste doctor: i-  
 mino ei⁹ credulitatē augēt sicut  
 docet experīetia: et i ip̄o firmit-  
 atē faciūt: sicut dicit Greg. in  
 omel. ascēsionis. Ip̄a inq̄t re-  
 surrectio aplis dubitantibus  
 p multa argumēta demōstra-  
 ta est. Que dū nos legētes co-  
 gnoscim⁹ qd̄ alind q̄ de illorū  
 dubitatiōe solidamur. tc. Un-  
 ptz q̄ pbabilitia argumēta seu  
 rationes pbabiles non ex sua  
 rōne secū afferūt formidinē p quātocū  
 q̄ paruo dissensiū cōclusi aut af-  
 sensu sui oppositi. Nā tūc tas-  
 lis rō aliquat̄r: q̄uis remissi⁹  
 pbaret oppositū cōclusi. et sic  
 non posset stare cuz firmitate  
 fidei. qd̄ est falsum. quare. tc.  
 Ptz etiā ex eodē fallitas octa-  
 ue ppositionis. qz insuper po-  
 nēs eā nō solū h̄riat̄ libūp̄i. s̄z  
 etiā oib⁹ fere sanctis et docto-  
 ribus q̄ inquirūt et inducūt rō-  
 nes probabiles ad ea q̄ sunt  
 fidei. qd̄ nō facerēt si esset im-  
 pedimentū in cognitione legis  
 xp̄i. immo ipsemēt legislator  
 ad sue legis pbationē fecit p  
 seip̄m et suos ap̄los miracula.  
 vt dictū est supra. quare. tc.  
 Sic f̄ ex predictis patēt solu-  
 tiōes rationum huius docto-

## Questio

ris et falsitas sue positionis: ac per quoniam veritas octo ppositionibus contradictriarum positionibus premissis. Et hec de scda conclusione et suis adiunctis.

**C** Tertia conclusio iuxta mate-  
s. quatuoriam tertium argumenti ante oppo-  
sitione pri situm questionis facti est de confir-  
cipalitate matione ecclie Christi. Et est ista

quod post Christi seu Petri ecclia ex fide sola non sit ad credendum sufficiens, ut confirmata: sed ex fidei au-  
toritate principaliter cludi-  
tur confirmatione ecclesie in fide Christiana. Et hec conclusio directe responsum est ad quodam. Nam pri-  
ma pars respondet ad primum questionis intellectum. secunda vero ad ter-  
tium. Prima pars autem post ex dictis in scda conclusione: quod ex sola fide infusa non inducitur sufficienter ecclesia ad credendum seu ad constanter et firmi-  
ter assentendum. sed ad hoc in-  
ducta fuit ex apparentia ratio-  
num. sicut etiam arguit scda razio-  
nate oppositum. Et specialiter ex apparentia miraculorum: si-  
c ut ostendit auctoritas allega-  
ta Marci ultro capitulo. quae-

**D** re eccl. Unde de multis rationibus quas in prima questione sententiarii inducit doctor subtilis: et etiam alii doctores in diversis locis tantum unam tango causa breuitatis arguedo sic. Illa sunt vera et constanter ac firmiter credenda: in quo proveritatis testimonium deus inuocatus fecit miracula. Ista est probabilis in lumine naturali. sed sic est de dictis et doctrina Christi. Ista patuit per experien-  
tiam: et nunc etiam est probabi-  
lis in lumine naturali per for-

mosam historiam de resuscita-  
tione Lazari et alijs multis mi-  
raculis per Christum et eius aplos  
factis. igitur et hoc hanc rationem  
innuebat Richardus de sancto  
victore: id est de trinitate. ca-  
piens loquens. Domine inquit si  
error est: a te decepti sumus:  
tot enim et tantis prodigiis at-  
testata sunt: que non nisi per te  
fieri potuerunt. Et loquitur in pse-  
no indifferenter. Et si forte hu-  
iusmodi miracula negarentur  
esse facta hoc nobis gratia de mis-  
ericordia sufficit quod sine miraculis  
pene totum orbis crederit: si-  
c ut dicit Augustinus. xxij. de  
civitate dei. Sufficit enim quantum:  
scilicet ad indifferente. quia  
aliter esset de proteruo. Hanc  
eandem rationem similiter innue-  
bat Christus dicens Iohannes  
v. Opera que ego facio testi-  
monium exhibent de me. Et iterum  
Iohannes. x. Si michi non  
creditis saltem operibus cre-  
dite: et multa huiusmodi in plu-  
ribus locis euangelij. quare et hoc.  
**Secunda pars conclusionis**  
patet ex dictis in articulo  
questionis. quem tractavi in  
vesperis meis. ubi sub tribus  
conclusionibus probavi quod semper  
scilicet usque ad consumma-  
tionem seculi est: et erit aliqua  
ecclesia que per rectam fidem  
Christi lege regulabitur et ei con-  
formabitur. Et ista est ecclesia  
uniuersalis et non aliqua par-  
ticularis ab uniuersali ecclia  
distincta. Sed quod sic semper per-  
seuerabit uniuersalis ecclesia  
in fide non potest conuinci ratio-  
ne: sed principaliter conuinci-  
tur ex scripture auctoritate. si-

cut ibidē pbam ex tribus au-  
ctoritatib⁹. sc̄ illa Luce. xxij.  
Petre rogaui p te rc. Et illa  
Mat̄. vlti. Ego vobiscū sum  
vſq ad cōsummationē. Et in-  
super ex illo dicto xp̄i dicētis  
de persecutione antichristi: q̄  
tūc inducent in errorem si fie-  
ri pōt/etia electi. Inductionē  
dimitto causa breuitatis. Ex  
his ergo / ac etiam ex dictis i-  
tertio preambulo hui⁹ q̄stio-  
nis satis patet sc̄da pars con-

**B**clusionis. Sed cōtra vnum  
dictū quod immediate tactu⁹  
est: et quod probatū fuit in se-  
cunda cōclusione dicti sc̄di ar-  
ticulivesperiarum meāp: que  
conclusio fuit ex sacra scriptu-  
ra non conuincit q̄ semper  
est aliqua particularis ecclesia  
que christi legis regule cōfor-  
metur. posuit dict⁹ magister  
hic istam propositiōes collati-  
uā ex sacra scriptura cōuinci-  
bile. Videtur q̄ semp vſq ad  
diē iudicij aliqua particularis  
ecclesia militans xp̄i legis re-  
gule cōformetur. Et sic p̄m eū  
sequitur q̄ confirmatio i fine  
non solum cōuenit vniuersali  
ecclesi: sed etiam particulari  
Cuius oppositū nunc et alia  
tetigi: et in prima lectiōe mea  
respondēdo ad ratiōes istius  
magistri. dixi q̄ vna sola scilz  
quintavadit contra intētione  
mee cōclusionis. Et p̄tra hoc  
ipse postea arguit. sed q̄r pro-  
cessus localis est: et magis vo-  
calis q̄ realis: ideo trāfco cā  
**B** breuitatis: etenio ad ratiōes  
prīa suas p̄incipales. **C** prima ra-  
tiōe fuit q̄ semper vſq ad diem  
iudicij durabit ecclesia: quam

xp̄ se edificaturum p̄misit su-  
pra petrā 2tinēs in se multas  
ecclias particulares. et distin-  
ctiōes graduū: officiōp: et dis-  
gnitatū. sicut corp⁹ continet i  
se m̄lta mēbra sic distincta. igit̄  
rc. consequētia ptz. āns pbaē  
ex dictis xp̄i et apostoli simul  
iunctis. Mathei. xvij. 1. Corin-  
thios. xij. ad Epheseos quar-  
to et quinto capitulis. **S**c̄da Secun-  
do fuit in die iudicij de mul-  
tis ecclias particularib⁹ ex  
diuersis mūdi partib⁹ concur-  
rent fideles/ etiā in charitate  
existentes. qui tunc reperiens  
tur viui: et rapient in nūbibus  
obuiaz xp̄o in aera. igitur rc.  
consequentia reputat claram  
antecedens ptz ex duobus di-  
ctis apostoli simul iūctis: sc̄z  
primo Thef. quarto. vbi loq-  
tur de illis q̄ tūc rapiēturyiū  
et quomodo rapientur rc. et  
Epheseos q̄rto: vbi dicit. do-  
nec oēs occurram⁹ rc. vbi glo-  
sa. donec nos oēs occurram⁹  
nobis inuicē de diuersis ptib⁹  
mūdi cum desiderio currētes  
ad gaudiū. Et subdit donec il-  
lud fiat durabit platio. **A**d C.  
primā rōnem r̄ndi i prima le-  
ctione q̄cquid sit de antece-  
mā 2fe-  
dente/ tñ illud non 2nscitit ex rētiale  
sacra scriptura: nec ex illis di-  
ctis xp̄i et apli q̄ allegat. **A**d D  
sc̄dam quicqd sit etiā de antece-  
dente dīte dixi 2slīr q̄ illud nō 2n in cundā  
ciō ex scriptura: nec ex illis di-  
ctis apli. q̄reec. Un̄ p materia  
istarū rōnum posui tres, ppos-  
sitiōes. **P**runa ex sacra scri. i. ppō  
ptura p̄babile est q̄ ante diez  
iudicij erit aliqud tps in q̄nali-  
li erunt fideles viui. patet de  
xp̄ q̄

## Questio

¶ No tpe in quo ante aduentus  
xpi ad iudiciu: ignis pcedet  
purgans elemēta & incinerās  
corpora mixta. Et illib tps in  
dictis meis vocabā cōsumma  
1. ppō tionem seculi rc. ¶ Scda ppo  
sitio sequit ex p̄dicta q̄ in illo  
tpe cōsummationis nulla erit  
ecclia militans / sive vniuersa  
lis / sine particulari. Patet ex  
descriptione ecclie militatis /  
quā posui: qr tūc nulli erūt fi  
deles i mortali corpe natura  
lit vīnētes. Et ex hoc p̄z clare  
falsitas sue ppositionis & etiā  
antīs prime rationis: quo ad  
singulas ptes. ¶ Tertia pro  
positio. in die iudicij nulli ho  
mies reperient viii q̄ obuiēt  
xpoyenenti sic. scz q̄ illi pri⁹  
non fuerint mortui. Ptz ex di  
ctis: nec oppositum convinci  
tur ex illa auctoritate aposto  
li. s. Thes. quarto sicut patet.  
intuēti opinione doctorum  
super hoc passu. Et ex hoc cla  
re patz falsitas antecedentis

Repli  
cat so  
ci⁹ pfe  
rētis. num non conuincitur ex scri  
ptura inducit plures auctori  
tates scripture que q̄si in idez  
conueniunt. Ideo non repeto  
nisi illam quā principaliter i  
ducit cōtra primā propositio  
nem: scilz dictum apostoli ad  
Ephesios. iiiij. vbi de xpo loq  
tur sic. Et ip̄e dedit quosdā q̄  
dem apostolos. quosdā ait p  
phetas rc. ad edificationē cor  
poris xpi: scz ecclie donec oc  
curramus nobis inicē de xpo  
venienti ad iudiciū in virum  
perfectum: scilicet i mēsuram

etatis plenitudinis christi. s̄z  
talē mensuram etatis non ha  
bebimus ante diem iudicij: qr  
non nisi per resurrectionē. igi  
tur vscz ad illud tps durabit  
ecclesia s̄m distinctionem gra  
duum rc. ¶ Ex quo ifert q̄ est  
falsa prima propositio: et per Sol  
consequens scda. Sed hic di  
co q̄ i illa auctoritate aposto  
li hec dictio donec sumitur ex  
clusue. vt scz excludat non fo  
lum diem iudicij: sed etiā illud  
temp⁹ quod immediate iudi  
cium precedit: quando scz iu  
dicij signa incipient apparere  
vt mag⁹ statū diceat. quare rc.  
Item constat contra me. qr il  
lud tps purgationis electorū  
per ignem rc. pertinet ad diē  
iudicij: imo est pars diei iudi  
cij. Non enim solum ad diē iu  
dicij pertinet latio sententie:  
sed etiam multa alia precedē  
tia / et sequentia: vt patet etiā  
ex multis passibus scripture.  
Sed q̄cquid sit de hoc vltimo  
dicto / tñ primū propriū loquē  
do non est verū: qr illa purga  
tio per ignē est vnu: de lignis  
ante iudiciū s̄m oēs doctores  
et per consequēs prie nō est  
pars diei iudicij rc. ¶ Itē re  
plicat cōtra tertiam propositio  
nem: qr xp̄o venienti ad iudi  
cium aliqui rapiēntur obuiā: po  
qui tūc inueniūturyi / & pri⁹  
non fuerunt mortui. igitur il  
la ppositione falsa. Antecedens  
probat ex illo apostoli primo  
Thessal. quarto. deinde nos  
qui viuimus / qui relinquimur  
simul rapiēntur cum illis i nu  
bibus obuiā christo in aera re  
et cetera. ¶ Sed hec aucto  
li

tas non concludit: q[uod] p[aulus] q[uod] tam est mortuus ibi se conumerasat cu[m] illis viuis qui sic rapieatur. et per consequens non intendit q[uod] illi viui prius non fuerit mortuus. Et quoniam dicit q[uod] immo sicut p[ro]p[ter] per gloriam ibidem. et magister lib. iij. distin. xlivij. et doctores coiter qui supponunt q[uod] xps veniens ad iudicium aliquos inueniet viuos et tunc consequenter querunt viru tales quoniam sint morituri vel non: et tagut duas opiniones syn[n]onymi qui videb[er]e velle q[uod] non sic. aliam Ambrosius: dicentis. q[uod] in raptu illorum qui viui rapientur mors erit et resurrectio mira quadam velocitate. Itet tenet Thomas de argentina super eadem distinctione ubi dicit q[uod] Augusti. xx. de ciuitate dei. c. xx. videtur sentire q[uod] illi qui mortui fuerint inuenti in aduentu iudicis prius duratione resurgent q[uod] hi qui inuenientur viui. quia rapientur obuiam xpo: et in illo raptu morientur et subito reuiniscunt

**A** **S**ed contra hec primo est illud apostoli. s. Corin. xv. oes quidem resurgentemus. et sequitur in momento in ictu oculi. sic. Et per consequens fin apostolum oes resurgent in eodem instanti et non aliqui prius resurgent alijs prioritate temporis. Et sic illud. s. ad Thes. iij. et mortui qui in xpo sunt resurgent primi/deinde nos sic. non refertur ad prioritatem / et posterioritatem temporalem quo ad actum resurgentis sicut declarat ibidem magister Nicco. de lira. ad cuius postillam re-

mitto. Item scilicet Tho. in. iij senten. dist. xlivij. arti. iij. q. s. dicit. q[uod] licet in hac materia varie loquatur sancti. tamen hec est securior et coior opinio q[uod] oes morientur. et a morte resurgent. Et in responsione ad primum argumentum ostendendo quo modo intelligendum est illud symboli. vetus est iudicare viuos et mortuos. dicit q[uod] ista distinctione viuorum et mortuorum: non est referenda ad ipsum iudicij tempus: quia tunc erunt oes viui: neq[ue] ad totum temp[us] preteritum: q[uod] oes iudicandi aliquo tempore fuerit viui et aliquo tempore mortui. Sed ad illud tempus determinatum quod immediate iudicium precedet. quoniam scilicet iudicij signa incipient apparere. Et in distin. xlviij. q. ij. arti. iij. dicit q[uod] illa conflagratio ignis iudicii precedet: quo ad purgationem mundi. Et in responsione ad primum argumentum dicit Augusti. xx. de ciuitate dei. ubi videtur oppositum innuere: non loquitur determinando: sed opinando sicut ostendit ex eius verbis. Et in responsione ad tertium argumentum dicit. q[uod] illi viui q[uod] discuntur reperiri sunt illi q[uod] usque ad temp[us] conflagrationis in corpore viuent. Ex quibus oib[us] apparet propositum sic. Item quicquid sit de hoc: tamen ex his varijs opinionis doctori circa hanc materiam apparet clare. q[uod] ex sacra scriptura non concordatur propositum istius masterie: simo expresse dicit Magister senten. ubi eum allegat pro se. q[uod] horum quid verius

## Questio.

B sit non est humani iudicij dif-  
repli - finire. quare rc. ¶ Tertu vero  
ca. so = replicat dicendo. qd licet dicte  
clj 2f. tres ppositioes mee essent ve-  
3. 3. p re. adhuc equaliter staret dif-  
pones sicutas vtriusqz ronis sue: po-  
nendo loco illi<sup>9</sup> vscq ad diem  
iudicij. ly vscq ad temp<sup>9</sup> signo  
rum diem iudicij precedentium.  
Et deduceref vtraqz ratio si-  
cut prius: sed tamē non opor-  
tet sic modū loquendi variare  
ut dicit patere. qr primus mo-  
dus loquēdi trahit ex scriptu-  
ris. t est a doctoribus vscitat<sup>9</sup>  
t non me<sup>9</sup>. imo dicit qd mod<sup>9</sup>  
mens loquendi clare cōtradi-  
cit cōclusioni mee tertie. tertij

Solutio articuli vesperiarum. Sz mi-  
tio. ror de hoc dicto. qr voluntarie  
hoc assierit. nec pbat / aut de-  
clarat istā cōtradictionē: quā  
tamen omnino non video. De  
suo modo etiam loquēdi patz  
ex dictis quod veritatis hēat:  
t quomodo doctores varie lo-  
quātur. imo clare patet hī mo-  
dus mens loquendivscitatur a  
Christo dicit effi Matthei. vL.  
Ego vobiscum sum vscq ad cō-  
summationem seculi. nō dicit  
vscq ad diē iudicij: aut vscq ad  
tempus signoru<sup>9</sup> rc. Quid au-  
tem itelligat per cōsummatio-  
nem seculi patet ex predictis.  
Et quātu<sup>9</sup> ad hoc quod dicit.  
nō obstantib<sup>9</sup> tribus ppositio-  
nibus meis ratiōes suas pro-  
cedere variato illo mō loquē-  
di rc. Respondeo qd non: qr il-  
la que assumuntur in ātecedē-  
te: t que ex dictis apostoli pb-  
bantur quenire ecclesie. nō de  
ecclesia aliqua pticulari. sz de  
solayniuersali habet locū. cas-

piendo ecclesiā vniuersalem &  
particularē ad intellectū con-  
clusionū meā: alia satis ex-  
pressum. qr re rc. ¶ Tertia ra: C  
tio sua fuit. qr si ppositio sua 3. rō  
nō esset vera hoc maxime vide 2f.  
retur quo ad saluanduz dicta  
scripture de duratōe ecclesie.  
qd ipsa posset saluari iyno ho-  
mine layco: qd vt dicit ista sibi  
videf esse mea intētio. Sz fal-  
sitatē cōsequentis probat: qr  
tunc fm legem ordinatā defi-  
cere posse: in ecclia militante  
sacerdotium ch̄risti: quod est  
scdm ordinem melchizedech:  
quod videtur esse 2tra aposto-  
li ad hebre. vii. t glosam ibi-  
dem. ¶ Ad rōnē respondi. ne Solo  
go antecedēs. Et qd illa fuerit  
intētio mea clare ptz ex trib<sup>9</sup>  
correlatis tertij articuli mei.  
Ubi exp̄sse posui et pbauit ex  
scriptura qd semp a tempore xp̄i  
vscq ad consummationē secu-  
li erunt plures habētes fidē:  
spem: t charitatem in ecclesia  
vniuersali. ¶ Sed contra. Re D  
plicat. qr descriptio vniuersal-  
lis ecclie militatis: quā ego can-  
posui saluari pōt in uno homi 2f.  
ne tantu<sup>9</sup>. Igit<sup>9</sup> rc. Antecedēs  
patet: qr diri qd ecclia est om-  
nis homo fidelis vel om̄is hos-  
mines fideles i mortali corpe  
naturaliter viventes. Ex qua  
clare patet ppositūvt ipse di-  
cit. Et etiā ex hoc qd ego indu-  
xi de abel in quo aliquādo sal-  
uabatur ecclia rc. ¶ Ad istud Solo  
respondeo dico qd cōcesso ātes docto-  
cedēte t eius pbatiōe / negan<sup>9</sup> rūm  
da est prima 2sequētia. Et rō  
est: qr licet ecclesia nunquam  
in futurū saluabit iyno so-

## De resumpta.

## Fo. carciſ.

Io supposito: tamen aliquādo  
sic saluata fuit yel absolute sal  
uari posset. Modo bona descri  
ptio debet conuerti cū diffini  
to. non solum propria differē  
tia temporis. sed p̄ qualibet respectu cuiuslibz copule etiā de possibili. Ideo posita fuit il  
la descriptio disiūctie. q̄ re tc.

**A** Quarta ratio sua fuit. q̄ ni  
4. rō si sua pp̄o esset vera tunc seq  
uerē. tur q̄ lex xp̄i: quo ad sacramē  
ta vel alios rit⁹ ecclie a Chri  
stoz alijs apostolis institutos  
quādoqz deficeret ante finem  
mūdi. Cōsequētia tenet sicut  
in argumēto p̄cedēti. falsitas  
patet ad hebre. vij. et per glo  
Solo. sam. Ad hoc respondi p̄ idē  
sicut ad precedēs negando cō  
sequentiā. Unde p̄ materia  
huius ratiōis: et precedētis dī  
xi q̄ posito q̄ esset vñus solus  
hō laycus fidelis nō errās cō  
tra legem christi. nō tamen ex  
hoc seq̄f q̄ deficeret sacerdo  
tiū christi aut sacramenta vel  
alijs ritus ecclie dei. q̄ stat q̄  
alijs sacerdos sit. immo summ⁹  
sacerdos et tamen q̄ erret con  
tra legē Christi sicut patet de  
Petro. vt testat Ap̄lus Pau  
lus ad Gal. ij. immo stat q̄ ali  
js sit sacerdos: et possit mini  
strare oia sacramenta christi.  
et tamen q̄ sit hereticus: et p̄  
cōsequēs q̄ nō sit fidelis: nec  
de ecclia dei. vt pt̄z ex cōi op̄i  
nione doctor̄ sacre theologie  
contra magistrum sententia  
rum. lib. iij. distin. xxv. Qua  
re tc. Sed cōtra replicat di  
Repli cendo q̄ non solo argumen  
catio tum. Unde arguit sic. cū scri  
perē. ptura stat ecclesiaz; saluari in

vno solo homine layco. Igitur  
cum scripture stat pari ratio  
ne nulluz esse sacerdotem/ vel  
clericum: et tunc stant ambo  
argumenta precedentia. Con  
sequētia tamen tenet vt dī  
cit: q̄ ex quo ad saluāduz scri  
pturaz sufficit fides christi in  
vno layco: et per cōsequēs nō  
requiritur aliquem sacerdotē  
vel clericū esse et cetera. **Ad Solo.**  
hoc dico. quicqd sit de antece  
dente de quo satis dixi. sequē  
tia negāda est/nec pbatio va  
let. Et ratio est. q̄ in scriptu  
ra sacra specialiter p̄mittitur  
duratio sacerdotis christi vsqz  
ad p̄summatiōnē seculi. vt vi  
def ex dictis apostoli. hebre.  
septi. et poss̄ ostēdi ex alijs lo  
cis scripture sed trāseo cā bre  
uitatis Quare tc. **Quita ra** C  
rio sua p̄ncipalis et quam so  
lani dixi eē ad propositū mee p̄ferē  
exclusionis fuit ista. Et scriptu  
ris videtur cōvincibile q̄ nec  
generale cōciliū nec tota mul  
titudo clericor̄ et laycor̄ viro  
rū nec romana ecclia q̄ distin  
guitur a tota cōgregatione si  
deliū sicut p̄tes a toto diffor  
mari p̄t legi xp̄i. Igitur tc. Cō  
sequētia tenet. sed antecedēs  
non probatur. **Ad istam re Solo.**  
spōdi pbabilitate disputatiue  
dicendo q̄ antecedēs nō con  
uicitur ex scripture sacra. Et  
q̄ oppositum non probavit.  
ideo nō plus dixi. Sed in p̄ia  
lectione sua probare visus est  
antecedens quo ad singulas D  
partes. Et p̄mo de concilio ge pbō et  
nerali arguit sic. **Tota ecclia oīdēs**  
sia vniuersalis non potest er  
rare in fide seu quo ad hoc dif di. rois  
Miiij

## Questio

formari legi Christi. Igitur nec concilium generale. ahs potest deduci ex scriptoris. sicut concessi. Igitur et phis. Sed haec probatur ex hoc: qz a concilio generali in causa fidei non l3 appellare. qz si sic aut ad aliud concilium/aut ad papam/aut ad uniuersalem ecclesiam. Non ad aliud concilium: qz pari ratioe ab illo appellare liceret. et sic tali cause finis imponi non posset. Nec ad papam: qz in facto fidei est subiectus iudicio generalis concilij. eo qz sicut notatur. xix. dist. cap. Anastasius. Synodus in causa fidei sit maior papa. Quod potissimum verum est de Synodo generali. Nec ad uniuersalem ecclesiam cum concilium generale sit prestantior pars ecclie. Igitur par ti minus prestanti esset minor credendum in causa fidei. Etiam qz uniuersalis ecclia in vnu3 cōuenire non pot. Item concilium generalis eo ipso qd est generalis representat totam eccliam vniuersalem et. ahs patet. quia si non iam in eo non est consensus totius ecclie vniuersalis. et per phis non est generalis sed particolare. Et ad hoc est auctoritas Gregorij. xv. dist. cap. Si enim. ubi dicit de quattuor conciliis generalibus. qz vniuersali consensu constituta sunt. et iō quisquis presumperit absolve re qz illa ligant aut ligare qd solunt seipsum destruit et non illa. Et similis ratio est de quolibet alio concilio generali. igitur 3. pbō 2c. Item ex scriptura confirmatur qz congregati in vnu in Christi nomine non possunt pro

tunc difformari legi Christi. Sed sic est de illis qui faciunt concilium generale. Maior patet Math. xiiij. Et minor apparet: qz aliter non esset generale concilium: sed ecclesia malignan tum et particulare cōuenticulum. Nec valet dicere qz licet deus specialiter assistat congregatis in vnu in Christi nomine. tñ in fide minime confirmans quin possint labi in errorem. Nam cōsimiliter argueretur de tota congregatione fidelium vniuersalis ecclesie: qz constat cu3 sit viatrix qz non est confirmata et. et tamen non sequitur qz possit errare a fide. Sic in proposito isti de concilio generali: qz representant totam eccliam: l3 non sint confirmati: quis quilibet eorum possit seorsum errare. tamen non sequitur qz oēs simul sic congregati possint errare.

Ad ista probabiliter respondent aliqui qz concilium generale solidum. pote st contra fidem errare. immo dicunt de facto sic aliquando errauit: rū insic ut per multa exempla ostendunt. et specialiter qz synodus ephesina secundā que errauit: et iō reprobata fuit. sicut notat glo. xv. dist. ca. i. Et ad objecta in contrarium dicunt negando haec. Et ad probationem negant assumptum: dicentes qz si concilium generale contra fidem erraret: ab ipso appellare liceret: scilicet ad aliud concilium generale si esset facultas ipsum congregandi. et si illud iterum erraret: liceret ad aliud appellare. et sic semper donec catholicī cōuentrent. insuper si papa non esset presens concilio

gñali errante liceret ad ipsuz presentem vel ad ipm cū alio concilio cōgregando appella re vel etiā adyniuersalem eccliam si posset inynsi cōuenire, esset principaliter appellā dum. Si vero tota xpianitas esset sic depravata q̄ soli here tici haberet potentia: et q̄ so li pauci simplices & pauperes maneret in fide: & reputarent conciliū gñale errare: nec pos sent se hūano cōcilio aut auxilio tneri vel defendere non re staret aliud: nisi se diuine grē cōmittere & illā iniuriā patiē ter tolerare cuz gemitu/ tristi cia/ & dolore. sicut hieronym⁹ cōsulit viro ecclastico: qñ in ea q̄ vocatur domus dñi inua lescit iniquitas/ & iusticia ois deprimit. prout recitat. xcij. dist. ca. dyaconi. **Q**uantum vero ad illud qđ dicit de subse ctione in causa fidei. rc. dicunt q̄ ois psona & ois cōgre gatio errās in fide orbi alteri nō sic erranti: in causa fidei ē subiecta. et talis est p̄stantior in ecclia qualiscunq: ant cu inscunq conditionis existat. Ad cōfirmationē cōcesso antecedente negant pñaz. Tum primo: qz papa est psona pu blica gerens vices toti⁹ ecclie. & tñ potest cōtra fidem er rare: & per pñs cōsimiliter cō cilium generale. Tum secun do: qz non oportet q̄ ois psona vel cōmuuitas gaudeat oī prerogativa qua gaudet illa cuius vices gerit. quare rc. Et ad auctoritatem bti Gregorij dicunt q̄ loquit de consilijs deifice: & rite a catholiz

cis celebratis Et loquit de fa cto nō de possibili. quare non oportet sic esse de oibus alijs **A**d aliam confirmationem **B** potest dici q̄ stat q̄ illi q̄ sunt in generali cōcilio non sunt cōgregati in noſe xp̄i: sed q̄ sunt xp̄o contrarii: tamen hoc non obstante non sequitur p̄posi tum. qz illo concessio staret q̄ sic cōgregati errarent in fide ppter causam ibidē tactā. qz sc̄z non ppter hoc sunt in fide cōfirmati. Nec valet replicatio: qz nō sic p̄t argui de ecclia vniuersali. Nā l̄z sitvia trix tñ p̄firmata est in fide vni uersalis ecclia. nec talis cōfirmatio repugnat statui vie ad intellectū supra expressu. Nec valet quod dicit q̄ l̄z q̄li bet seorsum possit errare. tamen nō sequit q̄ oēs simul cōgregati rc. Nā concursus ad eundē locū nō reddit aliquos magis inobligables a fide q̄ ante. Quia sicut locus nō san ctificat hominē: sic non cōfir mat in fide **T**alis etiā concur sus in xp̄i noſe habet locum in cōcilijs particularib⁹ & pro uincialibus. de quibus tame constat q̄ possunt errare. qua re rc **S**ecundo loco probat **C**iste magister secundam partē z. pb̄ antecedentis sui principalis. antis scilicet q̄ tota multitudo cle s. rōis ricorum non potest disformaz 2ferē. ri lege christi. quia de⁹ ita sta biliuit sacerdotes leuiticos: vt in iudicis de his que erāt diuinitus precepta non pos sent errare sic quin eoz iudicio esset standum. Igif multo forti⁹ sic assistit sacerdotibus

## Questio

noui testamenti. maxime in his que concernunt fidem: et preci pue illis ad quos se tota com munitas ecclesie refert in his que sunt fidei. Consequentia patet Antecedens probat per scripturam Deutero. xvij. vbi de<sup>d</sup>ixit filius israel. qd de om ni iudicio difficulti et ambiguo debeant venire ad sacerdotes leuitici generis ab eorum sen tentia no*n*o decliare: neqz a dextris neqz a sinistris. Item con firmat per aliqua superius ta cta in tertia et quarta rationibus. quia sequitur qd possit ces sare in ecclesia ordo prelatio nis et distinctio graduum et ce tera. contra apostoluz. immo qd deficere posset sacerdotiu*m* christi. sacramenta et ali*m* ritus ecclesie et cetera. Cosequentiaz probat. q*r* qua ratione posset illa tota multitudo errare in uno articulo; pari rone in oibus pertinentiib*m* ad sacerdotiu*m*

D*e*t sacramenta rc. ¶ Q*r* no*n*o pl*o* Solo est confirmata respectu vni<sup>d</sup> q*s* p*o*di. p*o* respectu alteri<sup>d</sup> rc. ¶ Ad ista batio. pot*p*robabiliter dici. Ad pri mu*m* negando antecedens. Et ad probationez dicitur q*r* illa auctoritas intelligenda est i*l*lis iudiciis sacerdotiu*m* leuiti co*m* in quibus no*n*o errabat co*m* tra leg*e*. sed si contigisset eos sic errare sicut possibile*f*uit/ tuc ab eorū iudicio et s*n*ia fuis set declinandū. Quare et cetera.

E*c* Ad confirmationem lic*z* su pra tactuz sit de materia ar gumeti. tñ adhuc potest dici dupliciter. Uno modo q*r* lic*z* tota multitudo clericorū con tra fidē erraret. tamē aliquis

sacerdos remaneret h*is* po testatē ordinādi/ligādi/confi ciendi/et alia sacramēta con ferendi: et sic remaneret in ec clesia ordo prelationis. disti ctio gradū. sacramēta. et ali*m* ritus. Et licet forte no*n* i actu. tamen in potētia propinquā. Alio modo dicūt aliqui. q*r* lis cet omnes clericī hereticarē tur aut omnino nulli remane rent. p*o*pter hoc ecclesia pot estatem habendi predicta ne qua*g* amitteret. lic*z* illa nū*g* habere posset per h*u*manaz po testatē: sed per miraculosaz dei operationem. qui scil*z* di uersis modis posset de aliqui bus laycis catholicis sacerdo tes et episcopos ordiaret hoc sue ecclesie reuelare. In q*r* ca su om̄is catholici deberet tali ter ordiatus a deo sicut veros episcopos et sacerdotes habe re. Et licet temerariuz esset as serere tale*z* casum de facto a liquando euenire. tamen esset etiam temerariū huius casus potestatē negare. q*r* hoc esset de futuris temere diuinare: et contra articulum de dei oipo tentia impudēter impingere: quod est absurdum. Quare et cetera. ¶ Tertio loco probas uit iste magister tertia parte*z* sui principalis antecedentis. scilicet q*r* romana ecclesia que distinguitur a tota congrega*z* p*o*ris tione fidelium sicut ps a toto eu*l*ogi christi non pot*p* diffirma ri. Et quia multi diversimode capiunt romanam ecclesiam. ideo ad presens vocat ecclesi am romanam illaz penes quā residet auctoritatue totū i*m*

## De resumpta fo. ccxciis.

dicitur i his que fidei sunt totius vniuersalis ecclie secundum ordinem a Christo institutum. Que secundum complectitur papas et alios recte ad suum collegium pertinentes. Et vacante sede saluat in illis solis in quibus est auctoritas consilij sui dicto modo. Et hec videtur esse intentio hieronymi et aliorum doctorum quam do tantum extollunt romana ecclesia multo multis decretis appetit. Hoc supposito arguit sic. Romana ecclesia sic sumpta est pars vniuersalis ecclesie et tam non potest disformari regule legis Christi. quia ad eas sic disformari sequitur ecclesia amvniuersalem illi regule disformari. Quod probat. quia sicut Christus ordinavit quod ecclesia vobis non possit disformari sue legi. ita etiam ordinavit quod illa ecclesia particularis penes quam residet auctoritatibus iudicium vniuersalis ecclesie non possit errare. cum ipsa sit a domino constituta tamquam caput vniuersalis ecclesie. ut per prophetam ex positione et etiam in decretis. xxiij. distin. capi. sacrosancta. Sed deficitibus sensibus in capite: deficit et in membris. Quare. et cetera. Confirmatur ex auctoritate supra allegata Deutero. xvij. Ubi de summa causa cerdote: et alijs sacerdotibus levitici generis apparet quod deus dedit eis in omnibus ambiguis auctoritatibus iudicandi iudicij veritatem. ergo in Romanis tempore noue legis. et cetera. Sed quia supra hoc dictum est. ideo de hoc transeo causa breuitatis. Ita induxit auctorita

tes decreti Una est Ambrosii. xxiiij. questione. i. ca. Aduocavit. Ex cuius verbis datur intelligi quod nemo potest esse de catholicis episcopis: nisi cuilibet romana ecclesia communicet. Alia est hieronymi ibidem in capitulo. quoniam vetus. ubi loquens de romana ecclesia dicit. quod supra istam partem fundata est ecclesia. et quod quicunque secundum non colligit dispergit. Et in eadem sententiam ponit Cyprianus. xcij. distinctione. capitulo. Qui cathedra. ubi dicit. Qui cathedram Petri super quam fundata est ecclesia deserit in ecclesia se esse non confidat. cc. ¶ Tertia est hieronymi. ubi supra in capitulo. hec est fides decentis quod sancta romana ecclesia semper immaculata permaneat. et in futuro permanebit et immobilis omni tempore persistit. Quarta est Augustini in libro contra epistolam fundamentali manichei. capitulo. ij. decentis. Ego euangelio non credere: nisi me ecclesia catholice commoueret auctoritas. Sed hec auctoritas principaliter resedit in illa ecclesia quod est caput aliarum modo predicto. quare. cc. ¶ Ad ista probabilitate et solum recitative et non assertive potest dici. Ad primum respondetur quod capiendo romanam ecclesiam predi modo predicto ipsa potest disformari legi Christi. Nec ad hoc sequitur vniuersale ecclesiam legi Christi disformari. Et ad probatio nem dicitur quod Christus solus de ecclesia vniuersali et non de aliquo ecclae particulari ordinavit quod non est disformabilis sue legi sicut in

## Questio

vesperis probavi. Et quando  
ultra argui. Quidam de illa ec-  
clesia. particulari apud quas  
residet auctoritatue iudicium  
uniuersalis ecclie. et quod est a christo  
constituta caput ipsius est. Responde  
detur quod ipsa particularis ec-  
clesia romana non est caput uni-  
uersalis ecclie: nec apostolus ea re-  
sidet auctoritas predicta nisi  
sub predictione. Nam iesus ipsa  
est in fide recta. Nam iesus  
est beato petro recepit eam: tamen  
nihil videtur prohibere: quin  
eam possit predere: sicut et ecclesia  
athiochena. Et ita tamen si ipsa fie-  
ret infidelis aut heretica illi qui  
prius erant ecclesia romana de-  
finerent eam caput ecclie nec ha-  
berent tale principatus aut au-  
ctoritatem predictam. nec propter  
hoc deficeret fides ecclie uni-  
uersalis. Et quando dicitur quod  
deficiuntibus sensibus in capite  
deficiunt et in membris. est.

C Respondi quod licet quantum ad  
multa sit similitudo inter cor-  
pus Christi mysticum quod est ecclesia  
et corpus materiale hominis: tamen  
non in oibus est similitudo.  
Quia corpus hominis non ma-  
net viuum sine capite. Corpus  
autem ecclie manet viuis. scilicet vita  
fidei et gratiae absque capite in terra  
ut pote dum caret summo po-  
tifice. tamen tamen habet caput  
in celis. scilicet Christus. qui est caput ec-  
clesie: ut dicit Ephes. i. Et quis  
romana ecclesia post papam sit ip-  
sius ecclie membrum principale  
et ratione ipsius possit dici ca-  
put eius. tamen sine ipsa posset esse  
ecclesia. quare. est. Ad au-  
toritates decreti specialiter  
ad tres priori inductas. Responde

detur quod sunt intelligende sub  
conditione supradicta: scilicet  
quod omnia romana ecclesia non erat  
contra fidem. Loquuntur  
etiam de facto et de illa ecclie  
que erat tempore illorum  
sanctorum: sed non loquitur de  
possibili. Et ideo si in futurum  
contingere quod romana ecclesie  
hereticaret, sicut videtur pos-  
sibile: nec oppositum est ex scrip-  
tura revelata. quare hoc di-  
cere esset temerarium. tamen illud  
quod in dictis auctoritatibus af-  
firmatur in illo casu non habet  
locum. Et quod illa tertia aucto-  
ritas quod est Hieronymus. sit intelli-  
genda sub predicta conditio-  
ne patet ex eius modo loquendi.  
quia dicit quod dominus prouidet  
et beato petro operem ferente  
ipsa sic immaculata permane-  
bit. i. si dominus prouideat et  
beatus petrus operem ferat. sic  
scilicet quod ipsa fidem Petri et  
apostolorum teneat. Ad aucto-  
ritatem Augustini dictum est quod  
non loquitur de particulari ec-  
clesia romana: sed de ecclia uniu-  
ersali. Quod per primo. quia  
absurdum est dicere quod aucto-  
ritati alicui particularis ec-  
clesie esset magis credendum quam  
euangelio. Secundo per tertium ex verbis  
Augustini quod loquitur ibi de ec-  
clesia quod succedit a tempore Pe-  
tri usque ad tempus suum. et sic ip-  
sa comprehendit Petrum et ali-  
os apostolos ac euangelistas:  
et sanctos omnes a quibus in ecclesia  
susceptum est euangelium et publica-  
cata doctrina Christi. et sic maior  
est illius ecclesie auctoritas quam  
euangelij. est. Qui autem subinferit  
et hec auctoritas universalis

ecclesie principaliter residet  
in illa ecclesia q̄ est caput alia  
rum. patet ex iaz dictis quid  
ad hoc sit respondendum. Et  
hec de quinta ratione princi-

**A** pali. **S**exta ratio sua princi-  
palis fuit arguendo ex dictis  
princi meis sic. Et scriptura sacra cō-  
palis vñscit q̄ semp sit aliqua vni-  
confe. uersalis ecclesia que xp̄i legis  
regule nunq̄ diff̄metur: iḡit  
idem cōuincitur de aliqua p-  
ticulari ecclesia. Antecedens  
est tercia conclusio tertij arti-  
culi vespertiarum mearū. Con-  
sequentiam probat. q̄z impos-  
sibile est saluari ecclesiā vni-  
uersalem sine ptiulari. sicut ī-  
possibile est saluari totū inte-  
grale sine aliqua eius parte.  
Et quia pbaui conclusionem  
meā per hoc: q̄z quod in scrip-  
ptura attribuiſ toti & nulli pti-  
temerariū est hoc asserere de  
parte. Ex hoc ipse cōfirmat ar-  
gumentū suū iprobando meā  
conclusionem: & simul soluen-  
da rōnem arguendo sic. Quic-  
quid in scriptura attribuitur  
toti sic q̄ non stat cū scriptura  
illud cōuenire toti nisi conue-  
niat alicui eius parti/ hoc te-  
merarium est negare de pte:  
sed semper vsc̄ ad diem iudicij  
conformari legi xp̄i attri-  
buitur i scriptura toti ecclesie  
et non stat cum scriptura hoc  
conueniri toti ecclesie: nisi cō-  
ueniat alicui ei⁹ ptiuit ex prio-  
ribus est deductū. iḡit. **A**d  
**S**olo. istam rationem alia respōdi  
negando primam consequen-  
tiam. Et ad puationē etiā ne-  
gauī assūptum. Dīci enī. q̄  
impossibile est ecclesiā vniuer-

salem saluari sine ecclesia pti-  
culari. patet clare. q̄z per ec-  
clesiam particularem nō intel-  
ligo quālibet partem integra-  
lem ecclesiā vniuersalis: s̄z ali-  
quam cōgregationem fidelis  
partialem: que nō est tota ec-  
clesiā vniuersalis. Si autē tota  
ecclesia vniuersalis salueret  
in duobus suppositis. patz q̄  
nulla esset ecclesia particula-  
ris: q̄z nulla esset cōgregatio  
fidelium q̄ nō esset tota ec-  
clesia vniuersalis. quarezc. Et p-  
idem patet q̄ confirmando ra-  
tionem suam ipse truncate & so-  
phistice tractat & soluit ratio-  
nem seu puationem conclusio-  
nis mee. Unde qñ ipse arguit  
quicquid i scriptura attribuiſ  
toti rc. **C**hic dico primo  
q̄ minor est falsa. quo ad pri-  
mam partem propter hoc qd  
dicitur ibi: vsc̄ ad diem iudi-  
cij. quia semper vsc̄ tūc nō du-  
rabit ecclesia militās: de qua  
loquor vt patet ex dictis in so-  
lutione prime & scđe rationis  
Scđo dico q̄ eadem minor est  
falsa quo ad scđaz partem in-  
telligendo per partem eccl-  
esiē non quālibet eius partē  
integram: sed aliquā eccl-  
esiā partialem seu particula-  
rem. vt statim dictū est. Ter-  
tio dico q̄ ista dicta sua nō va-  
dunt ad intentionem mee cō-  
clusionis: sed solum ad quan-  
dam sophisticam vim sermo-  
nis modo s̄m p̄m sermones  
sunt s̄m materialm subiectam  
acciendi. Et s̄m hyl. intelli-  
gentia dictorum ex causis est  
assimenda dicendi. Intentio  
autē mee conclusionis sicut pa-